Ibnu Maskawaih terkenal dengan sebutan Al-Khazin, beliau juga digelari

dengan “guru ketiga” setelah Aristoteles dan Al-Farabi. Sayyid Abdul Wadud dalam

bukunya phenomenon of nature and the Qur‟an menyebutnya dengan Miskawaih. (Lihat

Hasan Basri, Pendidikan Agama Islam hlm.229.) Ia lahir di Teheran, Iran kurang lebih

tahun 320 H/932 m dan wafat pada tahun 421 H//1030 M. Ia belajar sejarah kepada

Abu Bakar Ahmad Ibn Kamil Al-Qadhi (350/960 M) tentang buku Tarikh Ath-

Thabari dan belajar filsafat kepada Ibn Al-Khammar, seorang komentator terkenal

mengenai filsafat Aristoteles. Sebagai seorang yang otodidak yang sukses, ia